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 Cyklistická sezóna pomalu končí a  je 
tudíž čas podívat se na  to, jaká vlast-
ně byla z  pohledu Team biku Březová. 
Po  sportovní stránce je několik výsledků, 
které jsou opět chloubou oddílu. 
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připravuje se 
na prosinec 2013:
· Mikulášská nadílka

·  Vánoční zpívání 

 pod vánočním stromem

·  Advent u Kamenické kapličky

·  Advent na Kostelní Bříze 

· Turnaj ve stolním tenise

 O vánočního kapra

· Mezinárodní turnaj 

 mládeže v zápase ř. ř.

· Turnaj v sálové kopané

Blíže budeme informovat v  příštím 

vydání

 V  sobotu 19. 10. vyjela s  trenérkou 
na své první závody do Chomutova kra-
sobruslařka Terezka Čvrtečková. Hodně 
se těšila, předvedla vše, co se naučila 
na letní přípravě v Třemošné a zvítězila. 

 Velkým úspěchem se pro děti naší školy 
stala červnová výtvarná soutěž „Lesy ko-
lem nás“, kterou pořádají Lesy ČR ve spo-
lupráci s Krajskou knihovnou v Karlových 
Varech. Letošní čtvrtý ročník měl podná-
zev: „Les - náš kamarád i pomocník“. 

Výstavba hřbitova finišuje
Str. 2

Výsledky voleb do poslanec-
ké sněmovny

 Str. 5

Mladí hasiči a Pionýr Březo-
vá hodnotí celoroční činnost

 Str. 10-12

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 6. 11. 2013

Je sobota 4. října. Pro mnohé obyčejná, ale pro po-

řadatele a soutěživé děti je jiná. Zatímco pořadatelé 

mají spoustu práce s přípravou akce, která se koná 

již po osmé, děti se těší, jak si zasoutěží. A v čem? 

No přece se svými draky na Drakiádě pořádané pro 

všechny děti na Březové i okolí. Je tu 14. hodina 

a vše je připraveno k přivítání prvního soutěžícího. 

Každý účastník se nahlásil u pořadatelského stolu, 

kde obdržel pořadové číslo, lístek na „buřta“, balí-

ček dobrot, koláček. A ti, co neměli draka? Žádný 

problém - mohli si vybrat draka přímo na místě. 

Děti skládaly a již se připravovaly na první soutěž. 

Ještě vyzkoušet svého draka „nanečisto“, a již nastu-

pují první soutěžící - děti předškolního věku.

podZimní výšlap stále oblíbený

břeZovská drakiáda 2013

5. října dopoledne se sešlo na padesát vyznavačů 

cykloturistiky na tradiční „základně“ u restaurace 

Start, aby se na kolech vydali na trasu Březová - 

Rovná - Kostelní Bříza, popřípadě na delší trasu 

Březová - Rovná - Krásná Lípa - Lazy - Studánka 

a zpět. Pro účastníky bylo připraveno občerstvo-

vací zázemí v restauraci U Bílého koníka na Kostel-

ní Bříze, kde také obdrželi tradiční upomínkovou 

samolepku, která je pro mnohého cykloturistu 

cenným sběratelským 

kouskem. Poděkování 

patří komisi sportu, kte-

rá v dopoledních hodi-

nách všechny účastníky 

od Startu vypravila.

Pokračování na str. 3

Fandili rodiče, prarodiče, kamarádi. Jásot a potlesk se 

nesl celou strání. I počasí dětem fandilo (přálo). V zápa-

lu soutěžení uteklo odpoledne velmi rychle a zbývá už 

jen vyhodnocení nejlepších soutěžících a jejich draků. 
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Oznámení 
a poděkování

Dne 29. 9. 2013 nás opustil pan

Dieter Pecher.

Za projevené soustrasti děkujeme 

panu starostovi Miroslavu Bou-

dovi, všem přátelům a známým. 

Manželka a rodina Kursova

Vzpomínka

Přišlo ráno a s ním nový den,

začal však zprávou

jak nejkrutější sen.

Ten sen stále trvá, 

každý den nemůžeme zapomenout, 

NEZAPOMENEME.

Dne 21. listopadu 2013 vzpo-

meneme 1. výročí úmrtí 

Rudolfa Pekuniaka
z Březové.

Stále vzpomínají manžel-

ka Kristína a dcery Petruš-

ka a Anička s rodinami.

Jak jistě víte, občané Březové a  přidružených 

vsí mají možnost využít k  podání svých pod-

nětů k problematice bezpečnosti a veřejného 

pořádku tzv. infoschránek městské policie. 

Radnice tak získává řadu podnětů, námětů či 

nápadů, jedním z posledních byl např. námět 

na zvýšení počtu nádob na tříděný odpad:

Nevím, kdo má tuto záležitost na starosti, ale jestli 

chceme, aby naši občané více třídili odpad, je nutné 

dát jim k tomu více příležitostí - to je více sběrných 

kontejnerů. Jak je známo, lidé jsou líní. Ale když bude 

na více místech více kontejnerů, tak se zase celá si-

tuace změní. Např. křižovatka ulic Hlavní a  Okruž-

ní u  fotbalového hřiště, křižovatka Elektrárenská 

a Okružní dole atd. 

Až budete mít čas, zajeďte se třeba podívat do Ha-

bartova, kolik tam mají kontejnerů a třídí tam i dů-

chodci i cikáni.

Taky by stálo za  to zeptat se obchodníků v  našem 

městě, kam odkládají velké krabice od zboží, a dát 

jim tyto kontejnery k dispozici.

Děkuji.

Určitě je dobře, že naši občané o problematice tří-

děného odpadu přemýšlejí a se svými nápady se 

podnět Z infoschránky: Na Březové by mělo 
být více nádob na separovaný sběr

práce na výstavbě hřbitova finišují

na radnici obracejí. Je však třeba si uvědomit, že 

provoz nádob na separovaný sběr rozhodně není 

služba bezplatná, byť se městu jednou v roce za se-

parovaný sběr určitá peněžní částka vrátí. Jedná 

se bohužel jen o „pár drobných“. Pisatel podnětu 

také uvádí jako příklad hodný následování systém 

ve městě Habartov. K tomu je třeba uvést, že Habar-

tov je oproti Březové sídelní útvar s cca 5000 obyva-

teli a se zcela odlišným plošným rozložením. Přesto 

jsme stávající stanoviště prověřili a odbor správy 

majetku města dostal za úkol vytvořit další dvě 

stanoviště, a to konkrétně u křižovatky ulic Okružní 

a Hlavní a u křižovatky ulic Sklářská a Hlavní. Stávající 

instalovaný objem ve vazbě na počet obyvatel a do-

mácností by tak již měl být dostatečný.

Co se týče zmíněného odpadu produkovaného 

místními obchodníky, tito si službu svozu odpadu 

domlouvají přímo s radnicí, případně si svoz řeší 

v rámci vlastního programu odpadového hospo-

dářství, který každý podobný subjekt musí mít. Je 

však provozní realitou, že mnohdy bývají kontejnery 

přeplněné, jejich vyprazdňování jakoby „vázne“, nic-

méně jakmile k takové situaci dojde, je stávající pro-

vozovatel svozu odpadu schopen tyto kontejnery 

obratem vyprázdnit.

V  plném proudu jsou dokončovací práce na  stavbě nového hřbitova. Nyní se již dolaďují te-

rénní úpravy a po dokončení oplocení se započne s instalací veřejného osvětlení a s částečnou 

výsadbou veřejné zeleně. Vše nasvědčuje tomu, že na podzim příštího roku by již mohla být 

zprovozněna část prostoru s urnovým hájem.
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Odpoledne se blíží k samému závěru. Ceny jsou roz-

dány, buřty dopečené a děti šťastné odchází domů. 

Žádné z těch 41 soutěživých dětí neodešlo s prázdnou. 

Kdo nevyhrál - nevadí, zúčastnil se a byl též odměněn 

balíčkem útěchy. A jaký dárek dostali pořadatelé? Ten 

nejhezčí - úsměvy na tvářích a radost v očích dětí! Jen 

víc takových společných akcí, kdy mohou být rodiče 

s dětmi, kdy se podporuje zdravé soutěžení. Drakiádu 

každoročně pořádá místní organizací KSČM.

Poděkování
Děkuji neznámému nálezci, který 

našel moji ztracenou tašku s  do-

klady a  tuto mi vrátil za  dveře 

mého bytu.

Anna Ulčová

víte, že...?
...byly zahájeny práce na hřišti 

s umělým povrchem v Rudolci? 

V nejbližší době proběhne výstav-

ba nového oplocení a pokládka 

umělých povrchů.

...postupně budou nahrazeny doži-

té plechové skladové haly MH v lo-

kalitě Drahotín? Jedna bude nově 

umístěna v ohradě MH a jedna 

v prostoru bývalé ČOV.

...na základě pověření radou města 

zkoumají starosta s vedoucím od-

boru SMM možnosti získání dota-

ce na druhou etapu rekonstrukce 

domu kultury, jejímž předmětem 

je rekonstrukce kina, loutkárny 

a navazujících prostor, kde by též 

mělo vzniknout nové zázemí pro 

městskou knihovnu? Každým dnem 

se očekává vyhlášení příslušného 

dotačního titulu. V listopadové RM 

bude předložen harmonogram 

případného průběhu této akce. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o vý-

jimečný projekt v historii Březové, 

budeme o případných možnostech 

další výstavby dále informovat.

...fandové a příznivci běžeckých 

stop v okolí Kamenice a Rovné již 

připravují stopy k běžnému provo-

zu (úklid, vyrovnání drobných ne-

rovností atd.)? Práce provádějí opět 

formou brigádní, za což zaslouží 

poděkování, stejně jako Rada měs-

A ta náhoda - ve vašich poznámkách bude infor-

mace o červeném vozidle i s registrační značkou, 

protože několikrát zastavilo před sousedním do-

mem, ale nikdo do něj nenastoupil, ani nevystou-

pil, a vám to připadalo přinejmenším podivné.

Možná všímavost vypadá složitě a zbytečně, ale 

opak je pravdou. Buďte všímaví, nebuďte lhos-

tejní k tomu, co se děje ve vašem sousedství. To, 

co se stane u někoho jiného, se příště může stát 

i u vás. Důvěřujte Policii ČR i strážníkovi Městské 

policie, a o své informace se s nimi podělte přímo, 

nebo prostřednictvím Schránky důvěry. V případě 

potřeby se nebojte kontaktovat Obvodní oddě-

lení PČR Sokolov - venkov telefonicky na číslech 

974 376 521 a 352 621 551, elektronicky na e-mai-

lové adrese: so.oop.sokolov-venkov@pcr.cz nebo 

osobně na služebně v Dolním Rychnově, ul. Dob-

rovského 1935.

Tento článek v nás nemá probudit fobii, že všich-

ni kolem nás jsou potencionální zločinci. Má 

v nás probudit pocit odpovědnosti. Ale i pocit 

větší bezpečnosti, které docílíme tím, že bude-

me všímavější víc, než jsme byli před tím. A uvi-

díte... Vážně se to vyplatí.

Jaroslav Bělíček, odbor SMM

Pokračování ze str. 1

Stejně jako tomu je v jiných městech, i u nás jsou 

lidé všímaví a lidé neteční. A přitom může jedno 

takové povšimnutí být i hodně důležité.

V poslední době se v integrovaných obcích, ale 

i v Březové rozmáhá nešvar drobných krádeží. 

Každý se jistě setkal se situací, kdy se jemu nebo 

sousedovi ztratilo něco ze sklepa, z garáže, ze 

zahrady, nebo i z chodby domu. Nad drobností 

člověk většinou mávne rukou, ale v případě větší 

krádeže věc oznámí na Policii ČR a marně doufá, 

že se jeho věci najdou. A přitom stačí jen malinko 

- být všímavější. 

Každý zná to své nejbližší okolí, své sousedy a ne-

zřídka i jejich známé. Všímejte si proto změn, ci-

zích lidí, nebo i cizích vozidel, které se ve vašem 

okolí pohybují. Z osob se později můžou vyklubat 

„tipaři“, případně i přímo pachatelé protiprávního 

jednání.

Nemusíte volat telefonní číslo 158 pokaždé, když 

uvidíte ze sousedního vchodu vycházet cizího 

pána, nebo zahlédnete cizí vozidlo. Je ale dobré 

si některé informace poznamenat, protože sami 

víme, jak jsme na tom s pamětí, a co víme dnes, 

na to si zítra nevzpomeneme. A potom se stane, 

že v sousedním domě dojde k vloupání do bytu 

a o pachateli se ví jen to, že odjel červeným autem. 

A jak dopadly výsledky v jednotlivých věkových 

kategoriích?

1. Předškoláci - počet 15, 8 cen

1. Hruška Adámek, 2. Horváthová Míša, 3. Škot Jakub

I. stupeň - počet 16, 8 cen

1. Palouš Pája, 2. Pitra Ondřej, 3. Rakašová Markéta

II. stupeň - počet 6, 6 cen

1. Krystl Robin, 2. Čejková Iveta, 3. Rakaš Zdeněk

Batole - počet 4, 4 ceny

pohádka DVD + hračka do vody

Drak - počet 4, 4 ceny

1. Pitra Ondra, 2. Sachrová Nela, 3. Hrušková Marie, 4. 

Hruška Adámek

břeZovská drakiáda 2013

všímavost se vyplácí

Pokračování na str. 4
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ta Sokolova, která se kladně vy-

jádřila k technické pomoci svými 

organizacemi (Sotes apod.).

...studenti maturitního ročníku 

ISŠTE projevili zájem uspořádat 

v prosinci maturitní ples v našem 

Multifunkčním centru, a to dne  

20. prosince?

...byly dokončeny podklady k žá-

dosti o dotaci na zateplení budovy 

radnice? Jedná se o nutnost vy-

volanou legislativou, podle které 

musí být zatepleny všechny veřej-

né budovy.

...se již připravuje závěrečná soutěž 

M ČR ve střelbě praku, která bude 

pojata jako memoriál zakladate-

le místního prakistického klubu 

Rudolfa Pekuniaka? Není bez zají-

mavosti, že účast bude otevřena 

i široké amatérské veřejnosti a od-

poledne bude obohaceno vystou-

pením dechovky Březováček se 

svými sólisty. Akce se bude konat 

9. listopadu, kulturní program začí-

ná v 17 hod.

...zástupci Březové vystoupili v te-

levizi Prima v rámci soutěže Čes-

koslovensko má talent? Divákům 

se představili hip-hopoví taneční-

ci - sourozenci Rakašovi a Martin 

Dědek.

...v dohledné době se bude kolau-

dovat komunikační systém rámci 

akce Výstavba RD Drahotín? V těch-

to dnech se dokončuje úprava kři-

žovatky a pozemky budou v do-

hledné době předávány budoucím 

stavebníkům.

...na hřišti FK Olympie dochází 

v poslední době k zamokřování, 

v jehož důsledku se plocha stává 

nezpůsobilá k zápasům? V dohled-

né době bude proto přistoupeno 

k opravě stávajícího odvodňovací-

ho systému, kontrole odvodu deš-

ťových vod atd. V této souvislosti je 

třeba opět vyslovit pochvalu všem 

trenérům a hráčům, kteří odvádějí 

nebývale dobré výsledky v historii 

březovského fotbalu, díky kterým 

7. října proběhla další z pravidelných porad vede-

ní radnice se zástupci Policie ČR Sokolov - venkov 

a Městské policie Sokolov. Tématem tentokrát 

byl odchyt psů v katastru města, vytipování míst 

na umístění radarů, připravované kulturní a spor-

porada vedení radnice se zástupci policie

tovní akce, žebrající školní mládež, kouření mlá-

deže před vchodem do malé tělocvičny, provoz 

restaurace v MFC, hlídky policie u garáží a u hřbi-

tova aj.

Další, v pořadí již 8. mimořádné jednání Rady měs-

ta se konalo 30. září. Na programu byl jediný bod, 

kterým bylo schválení změny zhotovitele žádosti 

o dotaci na projekt Zateplení radnice. Zhotovitelem 

bude firma SU-CONSULT s.r.o. Cheb.

8. řádné jednání RM se pak konalo 14. října 2013. 

Radní nejprve provedli kontrolu uložených úkolů.

Prvním úkolem bylo předložit hospodaření pro-

vozovny - sběrny prádla za rok 2012 a navrhnout 

způsob dalšího provozu. Na základě předložených 

materiálů radní rozhodli provozování této činnosti 

městem ke konci roku 2013 ukončit, s tím, že ně-

které poskytované služby budou od nového roku 

zajišťovány místními obchodníky. Druhým úkolem 

bylo stanovit pracovní skupinu pro tvorbu a aktuali-

zaci Strategie rozvoje města. Pracovní skupina byla 

ustanovena a budou jí tvořit členové rady, tajemni-

ce MěÚ, vedoucí odborů MěÚ a ekonom města. Po-

sledním úkolem bylo připravit zprávu s upřesněním 

časových postupů pro žádost o dotaci na projekt 

MFC Březová II. Příslušná zpráva byla předložena 

radním.

Posléze členové rady projednali zápisy z výborů 

a komisí, vzali na vědomí zápis z pracovního se-

tkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií 

Sokolov ze dne 7. 10. 2013 a připravili příští jednání 

zastupitelstva, kterému posléze doporučili schválit  

5. rozpočtové opatření v roce 2013. Poté RM schvá-

lila Dohodu o změně veřejnoprávní smlouvy o vý-

konu úkolů městské policie mezi Městem Březová 

a Městem Sokolov, souhlasila s přijetím účelového 

daru pro Mateřskou školu, Komenského 11 na po-

krytí mzdy asistenta pedagoga, schválila vyřazení 

nepotřebného majetku města, odsouhlasila též 

dodatek k pojistné smlouvě města (rozšíření po-

jištění obecné odpovědnosti, pojištění elektroniky 

na služebních cestách) a doporučila ZM schválit 

dotaci pro ZO ČSCh Kostelní Bříza na výměnu oken 

v budově chovatelů. Dále radní projednali některé 

záměry pronájmu či prodeje pozemků, odsouhlasili 

některé finanční příspěvky na krytí nákladů spoje-

ných s pohřbem či s nákupem zimního oblečení 

a plen (sociální pomoc), schválili též některé do-

hody o uznání a úhradě dluhu, v jednom případě 

prominuli poplatek z prodlení za pozdní úhradu 

nájemného a odsouhlasili také změnu plateb ná-

jemného v nebytových prostorách v majetku měs-

ta z intervalu čtvrtletního na interval měsíční od  

1. 1. 2014. V dalším bodě projednali některé bytové 

záležitosti, schválili pronájem nebytových prostor 

v čp. 133 - cukrářství, pekařství a souhlasili s uza-

vřením dohody o uznání a úhradě dluhu z nájmu 

nebytových prostor v čp. 229 (restaurace Budvar-

ka). Zastupitelům pak radní doporučili schválit 

prodej bytových jednotek v domě čp. 155 za kupní 

cenu 600,-- Kč/m2 navýšenou o náklady vložené 

městem do tohoto objektu. RM také schválila ně-

které smlouvy o zřízení věcného břemene na po-

zemcích v Březové a v Rudolci se společností ČEZ 

Distribuce, odsouhlasila zhotovitele projektové 

dokumentace tréninkového fotbalového hřiště 

Březová (Projektovou kancelář PS Nejdek) a zadá-

vací dokumentaci pro výběr zhotovitele projektů 

Městskou zelení blíže občanům a Zahrada není jen 

hra. Poté členové rady schválili ukončení smlouvy 

na odchyt toulavých a opuštěných psů s firmou 

p. Hrbáčka, schválili kupní smlouvu s firmou Ag-

rowest a.s., Plzeň na jednonápravový traktorový 

návěs NKH a na závěr schválili také dodávku, mon-

táž a rozúčtování elektronických indikátorů VIPA EC 

radio pro objekty čp. 121 a 122 v ul. Komenského.

7. jednání ZM Březová se konalo 21. října 2013. Čle-

nové zastupitelstva schválili 5. rozpočtové opatření 

v roce 2013, dále dotaci ve výši 60.000,- Kč ZO ČSCh 

Kostelní Bříza na výměnu oken v budově chovate-

lů v K. Bříze, neschválili záměry prodeje některých 

pozemků a naopak souhlasili se záměrem směny 

pozemků v k.ú. Arnoltov za pozemky v k.ú. Rudolec. 

Nakonec zastupitelé odsouhlasili prodej bytových 

jednotek v domě čp. 155 ul. Smetanova podle ná-

vrhu rady města.

Z jednání Zm a rm

Pokračování na str. 5
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máme zástupce v krajské soutěži, 

v krajské třídě B, v okresním přebo-

ru a nelze opomenout ani dorost, 

žáky a přípravku. Jedná se určitě 

o velký příslib do budoucna a o to 

usilovněji bude radnice nucena 

přemýšlet o výstavbě náhradní fot-

balové plochy, která by odpovída-

la současným potřebám. Stávající 

plocha je velmi přetížená a velmi 

těžko se na ní udržuje slušný tech-

nický stav.

...přes několikeré žádosti směřo-

vané na Ředitelství silnic a dálnic 

Praha do dnešního dne Březová 

neobdržela odpověď na podněty 

týkající se velmi špatného stavu 

komunikací na Kostelní Bříze smě-

rem na Arnoltov a bývalou silnici 

R6. V současné době se však zřejmě 

projevuje politická situace na pří-

slušném ministerstvu, pod které 

ŘSD spadá, kde dochází k perso-

nálním změnám atd.

...se zkoumá možnost úpravy stáva-

jící vyasfaltované plochy za základ-

ní školou, kdy se posuzuje možnost 

zřízení umělého povrchu? Hřiště 

by pak bylo předáno k užívání ZŠ, 

aby ho v letním období mohli žáci 

využívat k házené, basketbalu, vo-

lejbalu apod.

...již byly dokončeny práce na prv-

ní etapě přivaděče z Kostelní Břízy 

pro posílení vodních zdrojů na Ka-

menici? Akci financuje Sokolovská 

vodárenská. 

...na základě podnětu z nedávné-

ho jednání zastupitelstva města 

se zkoumá možnost dopracování 

ozelenění náměstí v rámci již při-

pravovaného projektu? Jedná se 

o úpravy spočívající např. v odstí-

nění posezení na náměstí.

...na základě požadavku občanů 

Rudolce byla projednána se zá-

stupcem ČEZ možnost zajištění pří-

pojky el. proudu na náves mezi stá-

vající roklí a panelovou komunikací 

k okálům v blízkosti stávajícího sta-

noviště kontejnerů? Na této ploše 

Pokračování na str. 6

výsledky voleb do Poslanecké sněmovny P ČR

do poslanecké sněmovny byli zvoleni za Karlovarský kraj tito kandidáti:

volební účast na Březové byla 52,3 %, celostátní volební účast byla 59,48 %.
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se do budoucna budou odehrávat 

větší akce jako Den dětí, Rudolecký 

kotlík atd. Odpadla by tak potřeba 

na každou akci zřizovat složité pro-

vizorní přípojky.

...byl zadán úkol aktualizovat plán 

výstavby prodloužení stávajícího 

vleku na březovské sjezdovce? 

V rámci současného projektového 

zpracování náhradní fotbalové plo-

chy se uvažuje o úpravě řešení pří-

jezdové komunikace, jiného typu 

vleku atd.

...do rozpočtu příštího roku se 

připravuje další část revitalizace 

parkovacích ploch na Březové? 

V návrhu se počítá prozatím s ulicí 

Příčná (prostor před stávajícím ob-

chodem) a též s ul. Hlavní za samo-

obsluhou. 

knihovna připomíná 
významná výročí …

říjen 2013
2. 11. 998 začal se poprvé připomí-

nat Den Památky zesnulých - Du-

šičky; původně svátek benediktinů, 

později celé katolické církve 1015

4. 11. 1763 se narodil Karel Ignác 

Thám, český obrozenecký filolog, 

básník a překladatel, autor Obrany 

jazyka českého (zemř. 7. 3. 1816) 

4. 11. 1928 se narodila Yvetta Simo-

nová, zpěvačka - Whisky, to je moje 

gusto, Zhasněte lampióny, Letkis, 

Malá černá kočička, Bílý měsíc, Heř-

mánek, Hřej mě, My dva a čas aj.

6. 11. 1893 zemřel Petr Iljič Čajkov-

skij, ruský skladatel a dirigent (nar. 

25. 4. 1840) - Louskáček, Šípková Rů-

ženka, Labutí jezero a mnoho jiných

9. 11. 1928 se narodila Ilona Bor-

ská, spisovatelka a novinářka (zemř.  

27. 12. 2007) - Doktorka z domu tru-

bačů, Cizí tvář v mém zrcadle, Letci 

v bouři, Praha má tajemná atd.

10. 11. 1918 se narodil Miroslav 

Horníček, herec, spisovatel (zemř.  

15. 2. 2003) - Dobrý den, socho, Hovo-

ry s Janem Werichem, Listy z Provan-

ce, S paní ve spaní a mnoho dalších.

slovo starosty: Volnočasové aktivity 
na Březové
V nedávné době jsem byl nejedním ze svých ko-

legů starostů dotazován, jak se nám na Březové 

daří udržovat tak rozmanitý kulturně-společenský 

a sportovní život. Zda je to, jak se říká, o penězích, 

případně osobních zájmech apod. 

Věřte, není tomu tak. Březová má prostě velké štěs-

tí, že v čele té dlouhé řady kroužků, sportovních či 

zájmových organizací stojí opravdoví fandové, kteří 

jsou těmi pravými ,,hnacími motory", a radnice jako 

taková se spíše snaží zajistit pro činnost místních 

klubů a spolků pokud možno co nejlepší podmín-

ky. Ať už třeba formou bezplatných pronájmů či 

umožněním využívání volných nebytových prostor 

(kulturní dům, bývalá budova prvního stupně ZŠ, 

stadion Olympie a celá řada dalších).

Vyjmenovat zde tu obrovskou různorodou škálu čin-

ností či jednotlivé konkrétní spolky, kluby a kroužky 

a jejich menší či větší úspěchy v úrovni nezřídka 

i celostátní či mezinárodní by asi žádalo vydání mi-

mořádného Zpravodaje. Snad jen zmiňme, že kul-

turně-společenský a sportovní život na Březové byl 

nedávno obohacen v rámci mimoškolních aktivit 

naší ZŠ, kde vznikla celá řada nových kroužků, a naše 

škola se též podílí na organizaci nových - a dnes již 

můžeme říci tradičních - akcí, jakými jsou např. Ma-

sopust, nově pojatá Mikulášská nadílka aj.

K rozšíření spektra možných společenských a spor-

tovních aktivit jistě přispělo také naše nové Multi-

funkční centrum, v Rudolci pak jistě výstavba tzv. 

Rudolecké stodoly a právě finišující výstavba hřiště 

s umělým povrchem a celá řada dalších, dřívějších 

prozíravých investic, které jsou přímo či nepřímo 

přínosem pro kulturní, sportovní a společenský ži-

vot (nová klubovna FK Olympie, rekonstruované 

povrchy na antukových hřištích, postupná oprava 

nebytových prostor v bývalém 1. stupni ZŠ s býva-

lou malou tělocvičnou atd.).

Věřte, že si velice vážím všech, i těch nejskromněj-

ších klubů, spolků či kroužků, které jsou též nedílnou 

součástí našeho společenského života. A to samo-

zřejmě nejenom přímo na Březové, ale i v našich in-

tegrovaných oblastech, kde se též začíná probouzet 

pestrý společenský život. Zářným příkladem budiž 

neformální rudolecké sdružení ASOR, které je hy-

batelem dynamicky se rozvíjejícího společenského 

života v obci.

Je však realitou, a radnice je si toho vědoma, že lec-

kdy bez alespoň částečné finanční podpory by celá 

řada společenských či sportovních organizací měla 

daleko těžší život, pokud by se rovnou nedostala 

za hranice samotné vlastní existence. Ale já jsem 

bytostně přesvědčen, že peníze, které radnice dává 

do podpory volnočasových aktivit občanů, a to pře-

devším mládeže, jsou investovány nanejvýš smyslu-

plně. V porovnání například s různými prazvláštními 

tzv. projekty prevence kriminality si myslím, že takto 

vložené prostředky mají daleko vyšší efekt.

Mým přáním je, aby se nadále nacházeli další a dal-

ší dobrovolníci, kteří se věnují oblasti využití volné-

ho času. A nemohu nevyjádřit svoji úctu obzvláště 

k těm, kteří věnují svůj volný čas pro zkouškové, tré-

ninkové či jiné aktivity s našimi dětmi. 

Na závěr připomínám, že více informací o jednotli-

vých sportovních a společenských aktivitách včetně 

případných kontaktů je možno nalézt na webových 

stránky města.

Miroslav Bouda, starosta města

Pracovníci MH
za mimořádné práce spojené s přípravou prostor 

pro nové sklady místního hospodářství.

Ti občané
kteří svépomocně pomáhají opravovat komunikace 

na Březové a v integrovaných oblastech.

Chovatelé z Kostelní Břízy
za uspořádání tradiční chovatelské výstavy dne 12. 

října.

pochvalu Zasluhují

 Místní loutkáři
za uvedení dalšího loutkového pohádkového před-

stavení. Z organizačního hlediska je snad ale nutno 

podotknout, že není právě nejšťastnější naplánovat 

představení ve stejném termínu, na který je již dlou-

hodobě naplánováno také filmové promítání pro 

děti v místním kině. Je třeba si uvědomit, že filmové 

představení je organizačně náročné z titulu pláno-

vání, zajištění distribuce filmu s minimálním před-

stihem dva měsíce apod. Tyto termíny by tedy bylo 

vhodné koordinovat.Pokračování na str. 7
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10. 11. 1938 se narodil Jiří Gruša, 

básník, spisovatel, diplomat (zemř. 

28. 10. 2011) - Světlá lhůta, Právo 

útrpné, Beneš jako Rakušan, Dám-

ský gambit, Umění stárnout aj.

13. 11. 1883 se narodil Stanislav 

Lom, spisovatel a dramatik (zemř. 

17. 11. 1967) - Vůdce, Faustina, Dě-

vín, Svatý Václav, Pán pro zábavu, 

Smrt kmotřička aj.

13. 11. 1988 zemřel Jaromír Vej-

voda, skladatel (nar. 28. 3. 1902) - 

Ach bože lásko, Bejvalo, bejvávalo, 

Cestička domů, Lolita, Škoda lásky 

a mnoho dalších

19. 11. 1923 se narodila Helena 

Zmatlíková, malířka a ilustrátorka 

(zemř. 4. 4. 2005) - Honzíkova cesta, 

Putování za švestkovou vůní, Vařila 

myška kašičku aj.

27. 11. 1923 se narodila Antonie  

Hegerlíková, herečka - Romeo a Julie 

na konci listopadu, Babička, Smrt čer-

ného krále, V zámku a podzámčí aj.

28. 11. 1688 zemřel Bohuslav Balbín, 

spisovatel a historik (nar. 3. 12. 1621) 

beseda s alenou 
ježkovou

Městská knihovna Březová ve spo-

lupráci s Městem Březová pozvala 

na besedu českou spisovatelku, 

autorku knih pro děti Alenou Jež-

kovou. Beseda proběhla ve čtvrtek 

17. 10. 2013 v Městském kině Ad-

mira na Březové. Poutavé vyprávě-

vítání občánků 5. října 2013

  KATEřiNA MiCHALíČKOVá s  DCEROu sARAH, JANA ŠTísOVá sE syNEM NiCOLAsEM, MONiKA ČAKOVá sE 
syNEM TOMáŠEM 

 JANA DüRiNgEROVá sE syNEM MiCHALEM, PETRA MiKEŠOVá sE syNEM PETREM, JANA KOMMOVá sE syNEM 
MyTyáŠEM 

  DAgMAR VEČERKOVá sE syNEM TOMáŠEM, NiKOLA VELáTOVá sE syNEM FiLiPEM, MARiE BysTRá sE syNEM 
NiCOLAsEM 

Připomínáme občanům, že radnice nabízí bezplat-

nou službu rozesílání informačních SMS zpráv pří-

mo do mobilních telefonů. Přihlásit k odběru těch-

to SMS se lze osobně v sekretariátu radnice (č. dv. 

1 - sl. Kristýna Chladová) nebo e-mailem na adrese  

chladova@mu-brezova.cz, kde stačí sdělit jméno a čís-

Zaregistrujte si odběr informačních SMS

lo mobilního telefonu, na který požadujete SMS zasí-

lat. Samozřejmě lze odběr SMS také kdykoliv odhlásit. 

Prostřednictvím SMS zpráv radnice aktuálně informuje 

o kulturních či sportovních akcích, včetně informací 

o promítání v městském kině, o případných mimořád-

ných situacích apod. Pokračování na str. 8
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ní o historii středověké Prahy, pro-

tkané autorským čtením, přiblížilo 

žákům 2. stupně nejen autorčiny 

knihy zabývající se touto tématikou, 

ale určitě přispělo i k oživení hodin 

dějepisu a českého jazyka.

ilustrátor adolf 
dudek zavítal 
na březovou
Poslední zářijový den zavítal na Bře-

zovou ilustrátor dětských knížek 

Adolf Dudek. V Městském kině 

Admira na Březové provázel děti 

z mateřských škol a družiny základní 

školy svým úžasným představením 

Pohádkové kreslení. Kreslení pohá-

dek a jejich dramatického ztvárnění 

se zúčastnily nejen děti, ale i jejich 

paní učitelky. Zábavné odpoledne 

ukončil autor více jak 130 ilustrova-

ných knih tradiční autogramiádou 

na netradiční materiál. 

Prodám garáž 
na Březové u Svazarmu, 

v dobrém stavu.

Tel. 723 918 120.

dila 2. místo mezi dětmi do 15 let. Mimořádnou cenu 

poroty si odnesla Kristýna Hříbalová z 8.A, která zauja-

la svým pískem vytvořeným obrázkem muchomůrky. 

Všem blahopřejeme a těšíme se i na další budoucí 

výtvarné úspěchy našich žáků.

Mgr. Šárka Krausová

lesy kolem nás

Velkým úspěchem se pro děti naší školy stala červno-

vá výtvarná soutěž „Lesy kolem nás“, kterou pořádají 

Lesy ČR ve spolupráci s Krajskou knihovnou v Karlo-

vých Varech. Letošní čtvrtý ročník měl podnázev: „Les 

- náš kamarád i pomocník“. Děti se měly zamyslet nad 

tím, co les znamená pro život člověka, jak je les pro 

nás nepostradatelný a jakou má funkci v přírodě. Ze 

154 zaslaných výtvarných prací z celého kraje bylo 

oceněno pouze 23 a z nich 5 patřilo právě žákům 

naší školy. Slavnostní vernisáž s vyhlášením nejúspěš-

nějších výtvarníků se konala 2. října v sídle Krajské 

knihovny v Karlových Varech, zazněla zde slavností 

fanfára lesních rohů a nechybělo ani něco dobrého 

na zub. Porota udělila 1. místo v nejmladší katego-

rii Vanesce Soprové (1.A, v červnu soutěžila za MŠ),  

1. místo v kategorii do 10 let získala Eliška Černocho-

vá (5.A), Antonín Kovář (7.A) vyhrál 2. místo - tentokrát 

v kategorii 10 - 12 let a Sarah Krytinářová (9.A) obsa-

...panu Jaroslavu Pudilovi a březovským hasičům 

za zapůjčení lana na náš projektový den.

poděkování školy patří...

...paní Daniele Svobodové za darování cibulek skalni-

ček pro naši skalku,

...panu Romanu Shánělovi za poskytnutí dřeva 

na výrobu ptačích budek,
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Prodám garáž
pod hřištěm FK Olympie, druhá 

řada, s elektřinou, v dob-

rém stavu. Cena dohodou. 

Kontakt na tel. 607 751 755. 

ps břeZová 
informuje
Zavírání ohře
Je sobota 5. října 2013 okolo jede-

nácté hodiny, v loděnici firmy Dron-

te v Sokolově se schází březovští 

pionýři, aby poslední jízdou tohoto 

roku uzavřeli řeku Ohři. Počasí nám 

přeje, i když je trochu chladno. Pře-

bíráme kánoe, pádla, barely a vesty. 

Jelikož se sešlo jen pár opravdu drs-

ných a ostřílených vodáků, přesko-

čili jsme tentokrát úvodní instruktáž, 

která je stejně určena pro začáteční-

ky. Před spuštěním plavidel na vodu 

uděláme ještě společné foto a vyrá-

žíme směr Loket.

Na palubách vládne veselá nálada, 

proplouváme lítě tekoucí vodou le-

movanou stromy, na kterých je znát, 

že už dávno není léto.

Hukot vody nám připomene, že se 

blížíme k jezu u Královského Poříčí. 

Zadáci vykládají háčky na břehu 

a sami sjíždějí jez. Jindřišce se ne-

chtělo jet v najeté a prověřené sto-

pě, tak to vzala jinudy a vystřihla si 

na jezu malou exhibici pro diváky. 

K závěru naší cesty dorážíme k pro-

jménem, barvou. Předvedly svůj rituální tanec s po-

křikem a pochlubily se svým úlovkem. Za ten pře-

vzali náčelníci tlup sladkou odměnu.

Úspěch našeho putování pravěkem podpořilo 

i pěkné počasí.

steZka do pravěku

Prvním dílem projektu Škola za školou jsme se vydali 

stezkou do pravěku. Na vlastní kůži jsme si vyzkou-

šeli, jak můžeme své školní vědomosti využít prak-

ticky. V náhodně sestavených tlupách z dětí od prv-

ní do deváté třídy jsme museli dokázat, že se umíme 

o sebe postarat a navzájem si pomoci. Na jednot-

livých stanovištích jsme řešili úkoly související se 

životem v pravěku. Prokazovali jsme svou zdatnost, 

orientaci v terénu, postarali se o zraněného, pozná-

vali přírodniny související s obživou, rozdělávali jsme 

oheň a vyzkoušeli některá řemesla a umění - výroba 

zbraní, tkaní, malířství, sochařství a výroba šperků. 

Odměnou za splněný úkol byla např. kýta, hrstka 

obilí, ryba, a další přírodní plodiny. 

K závěrečnému ohni přišlo 10 tlup, které se od sebe 

navzájem lišily svým kmenovým symbolem, svým 

i chlapce znamenal postup do dalších kol. Chlap-

ci předvedli nebývalou bojovnost a s kynšperskými 

hráči, kde byli dva krajští přeborníci, svedli vyrovnaný 

boj. Byla to bitva nad tenisovými stoly, která se jen tak 

nevidí. Nakonec obsadili velice pěkné třetí místo. Děv-

čata procházela turnajem bez zaváhání a jediným sou-

peřem jim byla základní škola Nové Sedlo. Jen málo 

chybělo a děvčata mohla být první. Druhé místo však 

znamená výrazný úspěch pro ZŠ Březová a děvčata se 

tímto umístěním zapsala do historie školy.

turnaj ve stolním tenise

Ve dnech 22. a 23. října 2013 se v Novém Sedle usku-

tečnil turnaj mladších a starších žáků ve stolním tenise. 

Turnaje se zúčastnilo 11 škol a základní školu v Březové 

reprezentovali za mladší žactvo - Michal Sosna, Roman 

Lapčák, Jan Huska, Zuzana Hrnčířová a Bára Darjani-

nová. Bojovali statečně, a i když chlapci hned v úvodu 

narazili na vítěze turnaje, vybojovali hezké 7. místo. 

Děvčata byla úspěšnější a v silné konkurenci obsadila 

čtvrté místo.

Ve středu 23. října nastoupilo starší žactvo ve složení 

Ondra Hynek, David Kökény, Tomáš Najman, Šárka 

Šudřichová a Nina Bláhová. Příznivý los pro děvčata Pokračování na str. 10
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trženému jezu u Lokte - jedinému 

místu, kde by se někdo z nás mohl 

cvaknout. A i ten celá parta bez pro-

blémů sjíždí. Ohře měla tentokrát 

docela slušný stav vody, takže pod 

jezem se udělal pěkný válec, který 

zmáchal nejednoho překvapeného 

háčka. Osobně jsem si všiml Nik-

či, která vodu dokonce plivala. Asi 

měla žízeň, či co.

Před druhou hodinou dorážíme k lo-

ketskému amfiteátru, kde předáváme 

lodě a spokojeni se vracíme domů. 

Vodácký absťák je zase na chvilku za-

žehnán... Ahoj Ohře... Zase na jaře!

ps březová 
ve školním roce 
2013/2014
Tak po dlouhé pomlce se znovu se-

tkáváme. Nějak nám utekl rok, a co 

jsme celou dobu dělali a co jsme 

podnikli?

Přehled za školní rok 2012/13

Jako každý rok, tak i tento se realizo-

vala akce Habartovské toulky, což je 

čistě turistická akce. Do ledna jsme 

pořádali víkendové akce na Bystřině. 

Z dalších velkých akcí byla Ledová 

Praha. Děti a mládež si prohlédli Pra-

hu z pohledu, který ještě neviděli. Na-

víc se nám podařilo zajistit sportovní 

exkurzi s hrou. Bylo to pro všechny 

překvapení. Curling. V dubnu jsme se 

zúčastnili workshopů na Kamínkách 

v Pelhřimově. V červnu si své síly změ-

řily oddíly s ostatními z celé republiky 

v Kdyni, na celorepublikovém setkání 

pionýrských oddílů. No a v červenci 

opět naše stálice, a to tábor. Veškeré 

informace o akcích i zprávičky s fot-

kami najdete na našich stránkách: 

http://brezova.pionyr.cz.

na skládky, do třídíren odpadů a spaloven. Též byly 

překvapeny, jaké výrobky lze z vyhozených věcí vy-

robit. Třídění odpadových surovin si žáci také vyzkou-

šeli.

Jana Fajtová

tonda obal na cestách

Proč a jak třídit odpad? Kam s nebezpečným odpa-

dem? Co je recyklace? Co je produktem recyklace?

Na tyto i další otázky se snažil dát odpověď pan  

„Obal“, který svým ekoprogramem pomáhá vychová-

vat z našich dětí dobré hospodáře.

Děti zaujala prezentace a film, díky kterým mohly 

nahlédnout do míst, kam se běžně nedostanou - 

Pokračování na str. 11
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Celý rok byly v chodu tři oddí-

ly: Broučci - pro děti od 5 do cca  

10 let, Mléčná dráha - cca od  

10 do 15 let, Poutníci - od 15 let. 

Také jejich činnost a fotky najdete 

na našich stránkách.

Co chystáme na letošek?

V září proběhly první schůzky oddí-

lů Mléčná dráha a Broučci. 

Nové otevíráme volnočasový klub 

Vočkaři. Jeho náplní bude turistika, 

rukodělné práce, výlety. Volnoča-

sového klubu se mohou účast-

nit všechny děti (nejen členové  

PS Březová), podmínkou je pode-

psaný souhlas rodičů a věk pod-

le náročnosti. Ten je uveden za  

názvem akce. Souhlas si můžete  

vytisknout na našich stránkách, 

v záložce ke stažení. Další podmín-

kou je včasné přihlášení a případné 

uhrazení vstupního poplatku.

Z akcí jsme již absolvovali Habar-

tovské toulky a výlet do Aquaparku 

ve Fr. Lázních. Čeká nás výlet do Dě-

čína (ZOO), Ledová Praha a další. 

Jinak se děti můžou těšit na školu 

vandru a ti starší na dobrodružnou 

hru ve sněhu a tmě.

A teď administrativa.

Již vybíráme členské příspěvky 

na příští rok. Jeho výše je 250,- Kč. 

Výhodou registrace je sleva až 100 % 

na akcích námi pořádaných, pojiště-

ní proti úrazu na všech akcích (námi 

pořádaných), setkávání se svými vrs-

tevníky, prostě se nenudíte doma.

Z celoroční činnosti mladých hasičů

V zimních měsících se mladí hasiči připravovali 

na novou sezónu roku 2013, a to v tělocvičně ZŠ 

Březová, kam docházeli každou neděli po obě-

dě na dvě hodiny. Při této přípravě se dával důraz 

na posilování svalstva, sprint a starty ze startovní 

čáry. Tělocvična se neobešla bez mnoha her jak 

míčových, tak i jiných se zaměřením na orientaci 

a přesnost. 

V lednu se konala novoroční besídka s diskotékou, 

kde byla velká účast i rodičů. Mládežníci opět uspo-

řádali v lednu akci Recyklujte s Hasiči, která je zde 

na Březové známá a občany podporována. 

V únoru jsme jeli do Sokolova na přebor jednotlivců 

KV kraje v závodu 50 metrů s překážkami, kde jsme 

obsadili jedno druhé místo, potom čtvrté a dále 

jsme se pohybovali do dvacátého místa. Této sou-

těže jednotlivců se účastnilo kolem sedmdesáti dětí 

v mladších a cca osmdesát starších žáků. Všem se 

tento závod moc líbil, proto se v prosinci bude opa-

kovat.

Březen byl ve znamení odznaků odborností. Je to 

strašně těžké si tento odznak získat, po testu a úst-

ních zkouškách před tříčlennou komisí jsme dosáhli 

na čtyři odznaky z počtu deseti dětí. Za odměnu 

a velkou snahu jsme jeli na víkendový pobyt na Kos-

telní Břízu, kde byla diskotéka a mnoho her.

Třináctého dubna se mladí hasiči jeli podívat na náš 

vysloužilý hasičský automobil Škoda RTHP 706 

do muzea Zbiroh s prohlídkou ostatních exponátů 

a průvodcem, který se v každé části muzea až neu-

věřitelně rozpovídal moc hezkými příběhy o skoro 

každém exponátu tohoto muzea. Moc doporučuji 

si toto muzeum nenechat ujít a zajet se podívat. 

Koncem dubna jsme se zúčastnili tradičního stavění 

máje a průvodu před májkou.

Krajská liga mládeže pro rok 2013 začala 22. 4. v Cho-

dově, a to 5. místem. V květnu nám začala sezóna 

nabitá závody, a to jak Krajskou ligou mládeže, tak 

s dorostem ve 100 metrech s překážkami v Českém 

poháru, a to v Plzni a Praze.

Liga byla 5., 8. a 19. května, a to v Útvině, Skalné a So-

kolově - umístění na závodech bylo 8., 5. a 7. místo. 

Každoročně v květnu pořádáme zde na Březové (le-

tos již pošesté) Ligu proti Rakovině. V letošním roce 

se prodalo 325 kytiček a za to patří každému, kdo 

si od mladých hasičů koupil kytičku, ještě jednou 

velké DÍKY. 

Dále jsme se v květnu jako pořadatelé poprali s po-

řádáním Okresního kola hry Plamen, která je postu-

pová, a jako domácí jsme skončili na třetím místě 

a postoupili na Krajské kolo do Sokolova. Tam jsme 

bojovali o postup na republikové kolo do Jablonce 

nad Nisou. To se nepovedlo, holt se nevedlo a skon-

čili jsme na šestém místě celkově v kraji. Květen 

byl nabitý, a proto jsme se zapojili do republikové 

soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže - z té 

jsme postoupili až do republikového kola s výkre-

sem Markéty Martínkové, ale v konečném účtování 

se obrázek nedostal na stupně vítězů, měl místo čtr-

nácté, i tak velká gratulace, Markéto.

V červnu byla Krajská liga v Boru u K. Varů a tam 

jsme byli na čtvrtém místě. Dále další týden končil 

školní rok a to znamená, že se na Březové pořádá 

velice atraktivní Noční závod O pohár starosty měs-

ta, v kterém jsme za velké účasti jiných SDH skončili 

na pátém místě. 

Pokračování na str. 12
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Začaly prázdniny a my měli před sebou jeden vý-

let na M ČR PLAMEN v Jablonci, kde jsme podpořili 

družstvo z Karlovarského kraje, a to Horní Slavkov. 

Moc jsme si tu atmosféru užili a výlet na Ještěd 

a aquapark v Liberci byl taky moc hezký. Letní hasič-

ské soustředění v Kostelní Bříze v areálu chovatelů 

v srpnu bylo na čtrnáct dní a vyvedlo se jak počasím, 

tak také nebyla nouze o akce jako aquapark Františ-

kovy Lázně, přijela i policie ČR s ukázkou dopravní 

nehody a vykradeného objektu a došlo i na otisky 

prstů a noční hra - tak ta se líbila nejvíc, a hlavně 

policii. Ta si to asi užila jako vždy nejvíc a platilo 

to i letos - prostě super lidi i hra. Soustředění bylo 

i o prohlídce města Loket, kde jsme navštívili pivo-

var, Goethovu vyhlídku a také jsme viděli největší 

sbírku pohárků na minerální prameny v Evropě, 

která je zapsána i do Guinessovy knihy rekordů. 

Dále jsme si udělali i výlet na fotbalové hřiště 

na Březové, kde na nás čekal modelář a ukázal nám 

svá letadla jak na zemi, tak ve vzduchu, sice i na ka-

rambol došlo, ale to se prý stává. Odpoledne jako 

překvapení dovezl lodě a s těmi jsme si mohli za-

jezdit na místním rybníčku. Vše si stavěl sám a mo-

dely neměly chybu.

Září opět začalo Krajskou ligou, a to osmého  

v H. Slavkově, kde jsme skončili na šestém místě, dal-

ší víkend se jelo na závody do Plesné a tam konečně, 

sice se zraněným členem na útoku už na startu, se 

povedla bedna, takže třetí, a o dalším víkendu nava-

zoval Jáchymov se šestým místem. Poslední víkend 

v září byl závěrečný závod ligy zde na Březové a jako 

domácí jsme skončili na sedmém místě.

Krajská liga pro rok 2013 skončila, družstvo mladších 

bylo na devátém místě a družstvo starších na mís-

tě šestém. Celkem se liga pořádá v deseti městech 

a obcích Karlovarského kraje a zúčastnilo se jí od pří-

pravky, mladších a starších žáků dvacet osm druž-

stev. Myšlenka potkávat se na závodech v kraji a při-

pravovat družstva kraje na celostátní hru Plamen je 

naplněna a soutěžní týmy se dále rozrůstají. 

Říjen je pro nás přípravou na branný běh, který jsme 

již absolvovali, a to v Chodově, a tím jsme nakročili 

do nové sezóny hry Plamen pro ročník 2013-2014, 

a to druhým místem. V branném běhu máme tedy 

splněno to, co jsme chtěli - být v popředí okresu 

Sokolov. Po tomto běhu jsme zavítali k chovatelům 

na právě pořádanou výstavu v K. Bříze, kde jsme byli 

víkend před touto výstavou připravovat kotce pro 

zvířectvo, které bylo na výstavě vystavováno. Jak již 

jsem zmínil, čeká nás opět boj o postup do krajské-

ho kola hry Plamen, a proto se opět domlouvá zimní 

příprava v tělocvičně, dále je plánované hasičské sou-

středění Karlovarského kraje zde na Březové, v areálu 

ZŠ Březová, a to na 25. - 28. 10. 2013, kde bych chtěl 

jako pořadatel poděkovat jak panu řediteli, tak také 

vedoucí ve školní jídelně za velice dobrou spolupráci. 

Na měsíc prosinec máme ještě v plánu si zajet na zá-

vody do Sokolova na Krajský přebor v padesátkování 

a příští rok se plánuje zimní tábor na Mariánské u Já-

chymova. Tímto bych jako vedoucí mladých hasičů 

chtěl poděkovat městu Březová za podporu našich 

dětí, které, myslím si, mají být na co hrdé - že mohou 

reprezentovat jméno našeho města na svých dre-

sech, a také dík všem hasičům, rodičům a těm, co 

nám pomáhají s naším kroužkem.

Za SDH MH Březová Katzer Tomáš

Registrační list si můžete stáh-

nout na našich stránkách v záložce 

ke stažení. Nebo si ho můžete vy-

zvednout během konání schůzky 

oddílů v klubovně (někdy mohou 

být děti venku!) nebo v kanceláři 

PS Březová, která je přímo naproti 

klubovně. V provozu bude oproti 

loňsku každé pondělí od 17 hodin 

do 18 hodin.

Tak, to by bylo pro tentokrát všech-

no. Těšíme se na setkání.

Ing. Jana „AGNES“ Düringerová

Přišel podzim. Příroda se převléká 

do pestrobarevných šatů, aby nás 

na krátký čas potěšila a obdarovala 

plody, ale i prožitky, které nám její 

podzimní scenérie poskytují. Je to 

krásné období, kdy můžeme v dětech 

co nejintenzivněji vzbuzovat lásku 

k přírodě a upevňovat pocit sounále-

žitosti s veškerou živou i neživou pří-

rodou. Je to náročný úkol, a proto je 

součástí naší práce po celý školní rok. 

Každá paní učitelka v naší mateřské 

škole se snaží, aby dětem poskytovala 

co nejvíce podnětů a zážitků, které by 

tento úkol rozvíjely a upevňovaly.

Celoroční projekty, které jsou na tří-

dách zpracovány, využívají právě 

prožitkové činnosti. „Naše jablůňka“ 

jablíčkování 
v mateřské 
škole

Pokračování na str. 13
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je jedním z nich. Právě teď na pod-

zim si děti ze 2. třídy ověřují výsled-

ky celoročního pozorování. Na naší 

jablůňce na školní zahradě dozrála 

jablíčka. Po celou dobu, kdy děti 

pozorovaly pupeny, první květy, do-

zvídaly se o tom, jak je včely opylují 

a jak se opylené květy mění na malé 

zelené kuličky, se těšily na chvíli, kdy 

jablíčka uzrají. Společnými silami 

jsme jablíčka očesali a už se těšily, 

jak je ochutnají. Sklizní jablíček však 

nic neskončilo. Začalo nám období 

ověřování a experimentování. Prostě 

jablíčkování. Děti si jablíčka prohlížely 

v mikroskopu, všímaly si rozmanitosti 

barev a tvarů, poznávaly chuť jablka 

mezi ostatními druhy ovoce a zele-

niny, hmatem poznávaly jablko, kou-

zelné jablíčko je vedlo k jablíčkovým 

dobrotám. Krásná jablíčka děti vy-

modelovaly, nakreslily a namalovaly, 

otiskovaly rozpůlená jablka a vyráběly 

je z papíru a textilu a ještě si k tomu 

zpívaly písničky o jablíčkách. Také vy-

zkoušely, jestli jablíčko plave ve vodě 

a co je lehčí a těžší a spočítaly, kolik 

jablíček měla ta babka v písničce 

a o kolik jich měl dědeček méně. 

Dokonce jsme se podívali, jestli je 

v jablíčku schovaná hvězdička z ja-

dérek. Jablíčka a jablůňka je pro nás 

nevyčerpatelnou inspirací. A až naší 

jablůňku přikryje sněhová peřina 

a ona bude „odpočívat“, budeme se 

těšit, jak na jaře krásně rozkvete.

Vaňková Danuše a  Taťána Oplto-

vá, učitelky 2. třídy MŠ Smetanova 

žijeme Zdravě?

V dnešní době se často skloňují slova „zdravá výži-

va“, „zdravý životní styl“. Ale co to vlastně je? Je to 

strava, pohyb, který organismus nezatěžuje, neo-

hrožuje na zdraví. Uspěchaná doba nás nutí rych-

le se stravovat a na vaření či přemýšlení o tom, co 

vlastně jíme, není mnohdy dostatek času. A pro-

tože nám v mateřské škole není jedno, co děti jí, 

čím dál častěji se zamýšlíme, jak a z čeho sestavit 

plnohodnotný, zdravý a chutný jídelníček. A naše 

paní kuchařky při přípravě jídla doslova kouzlí.   

Netradičně upravené luštěniny, kus-kus, otruby, 

vločky a nechybí ani nabídky salátů a nápojů. Ob-

čas využijeme nabídky z biofarmy Rudolec, nebo 

si zdravě zamlsáme s Racio v Sokolově. Zaujala 

nás nabídka Nadačního fondu Albert, se vzdělá-

vacím programem „Zdravá 5“. Příběh kamarádky 

Berty, která jedla, na co přišla. Hranolky, cukro-

vinky a sladké nápoje jí obzvlášť chutnaly. Až se 

stalo, že už nemohla chodit, vše jí bolelo. Byla sil-

ně obézní. Měla pořád špatnou náladu. Děti z ma-

teřské školy jí poradily, co, jak a kdy správně jíst. 

Celý příběh byl proložen písničkami. Odměnou 

byly barevně vyhlížející talíře plné ovoce a zeleni-

ny. Nutno dodat, že misky s ovocem a zeleninou 

jsou v naší mateřské škole každodenní součástí. 

A to, že ke zdraví a dobré náladě přispívá i zdravý 

pohyb, pěkná kniha i zajímavý výlet, všichni víme. 

Ale o tom zase příště.

Daniela Daňová, MŠ Komenského

divadelní 
představení
Ve čtvrtek 3. 10. 2013 měli všichni žáci naší školy 

možnost zhlédnout nastudovanou pohádku diva-

delního souboru Lupínek Trampoty s princeznami. 

Předvedené vystoupení bylo příjemným zážitkem 

pro všechny přítomné školáky i učitele.

Závěrečný potlesk byl důkazem toho, že účinkují-

cí, v nichž žáci školy poznali své stávající či bývalé 

spolužáky, podali velmi pěkné herecké výkony. 

Role krále perfektně sedla Šárce Šudřichové. Mar-

kéta Číhalová v komické postavě rádce rozesmála 

svým ráčkováním a vtipem celé hlediště. Všichni 

vyučující byli mile překvapeni, že si v pohádce 

zahrál i žák Jirka Maťaš, který opustil školní lavice 

již před mnoha lety. Úžasní byli také Horst Bauer, 

Aneta Rakašová, Filip Bendík, Vašek Bendík, Andul-

ka Eisenmann, Lucka Macháčková.

Poděkování patří všem hercům, jejich umělecké 

vedoucí a zároveň autorce pohádky paní Olze Lan-

gerové a paní Radce Kršové.

Budeme se těšit i na další divadelní zážitky 

s Lupínkem.
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Ze vZpomínek 
J. Schuberta 

Hornická pouť

Slovo „pouť“ vzniklo od slova pu-

tování, za něčím význačným nebo 

zázračným. My jsme putovali na  

hornickou pouť.

Hned v prvém roce, 1961, kdy jsme 

se do Kostelní Břízy přistěhovali, 

poznali jsme, že veřejným životem 

v této oblasti vládnou zdejší horníci. 

Sokolovští horníci zásobují téměř 

polovinu republiky hnědým uhlím, 

bez nich by nebyla elektrika, bez nich 

by nejely železárny a sklárny, neměli 

bychom v provozu strojírny ani che-

mičku. Není divu, že jsme byli zvědaví 

na oslavu horníků, „hornickou pouť“.

„Na hornické pouti se prodávají ba-

nány, i melouny, kolik kdo chce,“ říkal 

nám pan Bezděkovský. „ A taky je tam 

spousta atrakcí pro děti, tancovačka 

pro omladinu a hornické kapely se 

střídají na náměstí celý den.“

„Taky je tam pobočka Tuzexu s džína-

ma, a když si počkáte, vždycky se ně-

kdo najde, kdo vám bony prodá, dost 

lidí má příbuzné v západním Němec-

ku,“ radil nám pan učitel, když zjistil, že 

jsme na hornickou pouť zvědaví.

Tak jsme se na pouť vydali. Z Kos-

telní Břízy jsme museli pěšky. Moje 

maminka a paní Smolová, její dvě 

děti, Anuška šest a Libor čtyři a půl 

roku, moje sestra Věrka, pět a půl 

roku. Mě bylo dvanáct, a nejvíc jsem 

se těšil na „hornický párek s křenem“. 

Když jsme přišli do osady Mýtina, 

měl Libor žihadlo od vosy, Anuš-

ka a Věrka měly puchýř na patě. 

Z vyvěšeného jízdního řádu na au-

tobusové zastávce, který jízdnímu 

řádu nebyl vůbec podobný, jsme 

společnými silami vydedukovali, že 

autobus místní hromadné přepravy 

- mandelinka - jezdí v neděli na So-

kolov každé dvě hodiny a právě 

nám před čtvrthodinkou ujel.

„Přeci tu nebudeme dvě hodiny če-

kat. Teď je devět hodin, za hodinu 

bowlingcentrum a kino Admira na internetu
Kina Admira a Bowlingcentrum Březová mají nyní v provozu vlastní in-
ternetové stránky, a to na adrese http://mfc-brezova.cz/index.html. 
Najdete zde samozřejmě především aktuální program kina, Bowlingcen-
trum nabízí také Google kalendář bowlingu s přehledem obsazenosti, 
který si můžete stáhnout do svých mobilních telefonů. Město Březová, 
Kino Admira i Bowlingcentrum mají také vytvořený účet na Facebooku, 
takže zájemci mohou pro komunikaci využívat i tento moderní komuni-
kační kanál.

Pokračování na str. 15
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a půl to hravě zvládnem pěšky. Hlav-

ně že nám svítí sluníčko. Kdyby pršelo 

jako včera, bylo by to horší,“ řekla paní 

Smolová a vyrazila silnicí směrem, od-

kud nedávno hučely stroje továren. 

Z Mýtiny jsme se vydali podél skladu 

dříví, jeřabinovou álejí, do obce Tiso-

vá, která je na trase. Sešli jsme do pří-

větivého údolí, tady byla křižovatka, 

bez ukazatelů směru, tak jsme šli dál 

alejí stromů, rovně. Na kopci nás če-

kalo překvapení. Poměrně pohodlná 

silnice i alej tu končila a před námi 

byla dobrých pět metrů hluboká 

kolmá stěna povrchového dolu. Ni-

kde se nic nepohnulo, na vzdáleném 

konci lomu stálo několik bagrů. Na tu 

vzdálenost nám připadaly jako minia-

turní barevné hračky. 

„Půjdeme doleva, tam to vypadá, 

že je nějaký výjezd z té díry. Po ces-

tě se půjde líp!“ radila maminka. Tak 

jsme husím pochodem postupovali 

po úzké pěšině k velikému nádraží. 

Tady na nádraží stály vlaky s uhlím, 

s hlínou nebo úplně prázdné, ale 

hlavně spojené do dlouhatánských 

souprav, které nešlo obejít. 

„Co tady lezete? Haranti jedny!“ ozva-

lo se od nenápadné, šedivé budky, 

připomínající venkovský záchod, kte-

rý nestál na hnojišti, ale v kraji kole-

jiště. Dokonce byla i trochu nahnutá. 

Odtud se vyhrnul člověk v černých 

montérkách, bíle lemované zipy ka-

pes ukazovaly, že jsou dnes prvně 

v práci. 

„Tady nemáte co dělat. Koukejte 

vypadnout!“ pospíchal k nám. Děti 

začaly natahovat k pláči. Do pláče 

neměla daleko ani moje maminka. 

Nastalo vysvětlování, jak jsme se vy-

pravili z Kostelky na hornickou pouť 

a jak jsme asi zabloudili. Jak už neví-

me, kde jsme, že jdeme už jen podle 

sluníčka a začínáme se v tom parnu 

strašně potit.

„Tady dneska nikdo není. Je odstáv-

ka. Já tu na všechno dávám pozor,“ 

pochlubil se pán. „Ale jestli se nebo-

jíte lézt po žebříku, tak vás vyvedu 

team bike březová informuje

V České bikové konkurenci 

Trojice závodníků Team biku Březová pravidelně 

startovala v závodech Českého poháru cross count-

ry a nebyli jen do počtu.

Pavel Kodl (U23) - sezónu závodil v kategorii expert. 

Sezónu odstartoval pěkným 10. místem v Teplicích, 

pak následovalo vylepšení celkové pozice v blátivém 

a mokrém závodě v Praze, kde dojel 8. Ve třetím díle 

v Kutné Hoře však po pádu a defektu do cíle nedojel.

Při MČR v Bedřichově startoval nejprve v Elitním Eli-

minátoru (vyřazovacím sprintu) a o pouhou nece-

lou sekundu nepostoupil do čtvrtfinále (19. místo). 

V hlavním závodě XC se pak protrápil ke 14. příčce. 

Do předposledního pokračování do Pece pod Sněž-

kou si přivezl dobrou formu a zajel nejlepší závod 

sezóny, když do posledního kola bojoval o bron-

zovou příčku. Nakonec 6., ale i tak skvělý výsledek. 

Do Boskovic na poslední závod ČP pak necestoval. 

V celkovém hodnocení ČP kategorie expert pak ob-

sadil pěkné 8. místo!

Tomáš Chvostek (starší žák) - první rok v cyklistickém 

dresu prokázal velký talent. První závod ČP sice vy-

nechal, ale pak rozjel prokousávání průběžným po-

řadím vpřed. V Praze v pohárové premiéře po startu 

z poslední řady se probojoval na 21. pozici. O týden 

později v Kutné Hoře výsledek ještě vylepšil a byl 

klasifikován 16. Tímto výsledkem se navíc nomino-

val do reprezentace Karlovarského kraje pro LODM, 

kde dobrým výkonem v silničním závodě pomohl 

k 3. místu Karlovarského kraje mezi cyklisty. 

Na M ČR po zdravotních problémech dojel 19. Po-

slední dva závody však Tomášovi nevyšly podle 

představ. V Peci byl 24. a v Boskovicích závod nedo-

končil. Přesto první cyklistická sezóna byla úspěšná, 

i když konečné 31. místo neodpovídá výkonnosti.

Karolína Poláková (mladší žákyně) - mladší žákyně 

svůj ČP nemají, a tak startují v kategorii starších žá-

kyň. Proto byla Karolína na startu většinou nejmlad-

ší. Ne však do počtu či na zkušenou. Hned v prvním 

závodě v Teplicích vybojovala cenné umístění v top 

ten krásným 9. místem. Pak si však zlomila v tréninku 

ruku a několik závodů i přes jisté bolesti závodila se 

sádrou. Jedním z těch závodů byl i druhý ČP v Pra-

ze. Zde po boji hlavně sama se sebou a s počasím 

dojela do cíle 17. Do Kutné Hory již jela čerstvě bez 

sádry, ale ruka nebyla stále v pořádku a výsledkem 

bylo 15. místo. 

Na M ČR již byla připravena velmi dobře a také v po-

lovině závodu bojovala o medaili. Konečné 6. místo 

bylo velkým překvapením. K tomu v eliminátoru při-

dala 15. místo, když doplatila na pády závodnic před 

sebou a do čtvrtfinále nepostoupila. 

Nejhorší závod roku v ČP odjela v Peci, kdy podce-

nila přípravu na závod a dojela 20. Druhý den však 

prokázala na stejné trati, že patří mezi nejlepší v ČR 

ve své kategorii, když v mistrovství sportovních cen-

ter mládeže vyhrála kategorii mladších žákyň. Zá-

věrečný závod poháru v Boskovicích dojela po prů-

měrném výkonu 13. V celkovém hodnocení ČP pak 

patří Karolíně 14. místo.

Vedení TBB i závodníci děkují za podporu městu Bře-

zová, Karlovarskému kraji a klubovým sponzorům.

Hodnocení sezóny

Cyklistická sezóna pomalu končí a je tudíž čas podí-

vat se na to, jaká vlastně byla z pohledu Team biku 

Březová. Po sportovní stránce je několik výsledků, 

které jsou opět chloubou oddílu. 

Za zmínku rozhodně stojí výsledky mladší žákyně 

Karolíny Polákové. Ta většinu roku startuje v kate-

gorii starších žákyň a v republikové konkurenci se 

několikrát objevila mezi nejlepšími. Na horském 

kole to bylo zejména v M ČR, kde byla 6. V silničních 

závodech ČP pak vybojovala dvě pódiová umístění, 

když v kopcovitém závodě v Jablonci nad Nisou do-

jela 3. a v Chudoslavicích (Litoměřice) dokonce pro-

hrála spurta o vítězství = 2. místo. V cyklokrosových 

závodech navíc musí startovat v kadetkách, a i zde 

zajela 5x 6. místo. V jediném republikovém závodě 

své kategorie vyhrála M ČR XC MTB v rámci přebo-

ru sportovních center. Jen nějakou administrativní 

chybou se pak nemohla zúčastnit LODM. 

Pavel Kodl mladší obsadil celkově 8. místo v Čes-

kém poháru XCO kategorie expert. K tomu v rám-

ci regionálních závodů celkově ovládl pohár KVSC. 

Nesmíme zapomenout na nováčka v týmu Tomáše 

Chvostka (starší žák), který se hned zařadil na pozi-

ci druhého nejlepšího staršího žáka v kraji. Repre-

zentoval Karlovarský kraj na LODM a v republikové 

konkurenci se pohyboval na hranici první a druhé 

desítky. 

Celkově se závodníci TBB představili v 55 závodech, 

v nichž se postavili na stupně vítězů v téměř v kaž-

dém druhém startu a slavili více než 50 vítězství.

Jako pořadatel uspěl Team bike Březová při pořádá-

ní tří akcí. Na horských kolech se začátkem června 

v Březové u Sokolova jel tradiční tříetapový závod 

Březovský etapák, kterého se zúčastnila necelá stov-

ka závodníků, z nichž více než polovina byly děti 

a mládež. Závěrečná etapa pak byla zároveň Mis-

trovstvím Karlovarského kraje. Pokračování na str. 16
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před fabriku. Před vrátnici elektrárny,“ 

nabídl se už o poznání ochotněji. 

Nám dětem svitla naděje na něco 

nového, ženské viděly čisté sváteční 

šaty, ale chtěli přeci jen pryč z kolejiš-

tě. Mezitím jsme došli k plechovým 

schůdkům. Po nich nad všechny ty 

vagony s uhlím, s hlínou i bez hlí-

ny. Po plechové lávce, která se nám 

zdála nekonečně dlouhá, jsme se 

blížili k nízké, ale obrovské hale. 

Tady nám náš průvodce vysvět-

lil, že se tu vykládají vagony. „Ale 

né ručně, jak si myslíte, vagonu 

se otevřou boky a uhlí se vysype 

na pasy v podzemí. Pak jde na mlý-

ny a na úpravnu.“

Oči nám lezly z důlků, děcka pře-

stala pofňukávat a jen litovala, že to 

není v chodu. Když jsme sestoupili 

z lávky, opět po plechových schůd-

cích, dostali jsme se do vysoké 

haly, kde z podlahy vyčnívaly něja-

ké stroje. Byl tu divný pískot nebo 

vrzání, a zdálo se nám, že se třese 

pod námi podlaha.

Prošli jsme do dlouhé, prosklené 

chodby, viděli jsme nějakou velkou 

jídelnu, kde byl cítit spálený tuk.

Ocitli jsme se ve vysoké hale, kde 

byly po zdech vitríny s červeným 

krepovým papírem, a fotky a zá-

pisy. Tady nás potkala skutečná 

závodní stráž. Menší tlustá paní, 

která měla na opasku skutečnou 

pistoli, někam telefonovala. Děcka 

začala zase brečet. Maminka i paní 

Smolová musela ukázat občanskou 

legitimaci. Všechno ukazovalo, že 

nás zavřou do basy. Museli jsme vy-

čkat na něčí rozhodnutí, co s námi 

udělají, než nás zavřou.

„Docela máte štěstí, zrovna posí-

lám auto pro soudruha náměstka. 

Musí se ukázat na manifestaci v So-

kolově. Mohl by vás svést do měs-

ta. Nechcete?“

Chtěli jsme. Malá, tlustá paní se ne-

usmála, asi jí bylo líto, že nemůže 

na pouť s námi. 

Služební volha s nápisem ETI nás 

Pro silničáře pak byl uspořádán druhý ročník závodu 

o Putovní pohár starosty Březové. Kritérium na okru-

hu přes centrum Březové přilákalo 70 mládežníků 

a zhruba 20 elitních závodníků včetně mezinárodní 

účasti z Německa. 

Již v zimním období byl pro veřejnost nad Kamenicí 

uspořádán 2. ročník závodu v běhu na lyžích klasic-

kou technikou Kamenický kameňák.

Ale rok nebyl jen úspěšný, aby nemohl být ještě 

úspěšnější. Řada závodníků měla různé zdravotní 

problémy. Jiří Toms kvůli vynechání poloviny sezóny 

nedotáhl k celkovému vítězství obhajobu poháru 

KVSC. Tomáš Benc (nejmladší žák) více než polovi-

nu roku nezávodil kvůli častým nemocem. Karolína 

Poláková dokonce závodila měsíc se sádrou. K tomu 

nutno přidat celou řadu defektů.

Vedení TBB děkuje městu Březová, Karlovarskému 

kraji, nadaci Ingrid Wladufsenové a dalším klubo-

vým sponzorům z řady regionálních firem za pod-

poru v letošním roce.

-jv-

Pokračování na str. 17

Snižme společně náklady na energie pro naše domácnosti.
Elektřina, zemní plyn, potraviny, mobilní
volání. To jsou základní potřeby, za které v
dnešní době utratí každý z nás nemalé
částky. Očekávaný nárůst cen právě těchto
komodit tak není dobrou zprávou ani pro
firmy, natož domácnosti. Většina z nás se
domnívá, že ceny tohoto zboží či služeb
nemůže nijak zásadně ovlivnit. Běžný občan
nemá čas obíhat všechny dodavatele a
studovat jejich složitě sepsané smlouvy a
podmínky a pátrat po tom, kdo mu tak asi
nabídne skutečně nejvýhodnější ceny. Pokud
nejste zrovna právník, jen těžko se kolikrát
vyznáte ve složitě napsaných podmínkách
energetických či telekomunikačních
dodavatelů, nehledě na to, že tyto dodatky a
podmínky smluv obvykle přesahují několik
stran

Chcete si snížit náklady na domácnost?
Máme pro Vás možnost snížit náklady vašich
domácností na elektrickou energii a zemní
plyn. Za tuto službu nehradíte žádné
poplatky!

Jak to funguje?
Čím více nás bude, tím nižší ceny získáme!
Ano, princip je vlastně jednoduchý. Proč
nemají domácnosti takové ceny jako města
nebo podniky? Protože jsou ve vztahu k 
velkým společnostem příliš slabé. Jediná
domácnost není pro velké dodavatele energií
či telekomunikací obchodně až tak zajímavý
klient. Je to však jiné, když domácnosti svou
poptávku po novém dodavateli sdruží a dají
tak dohromady velký objem odběru energie.
O ten budou velcí hráči otevřeně soutěžit.

Kam pro informace
Už vás nebaví drahé ceny a různí podomní prodejci? Na
městském úřadě na Březové je pro vás zřízeno kontaktní
místo v zasedací místnosti. Každou středu odpoledne od
15. do 17. hodin, a to od 27. listopadu 2013 do 11.
prosince 2013, nebo na Rudolci ve stodole od 17. do 19.
hodin a to 21. a 28. listopadu 2013, zde na vaše dotazy
odpoví informátor partnerské společnosti eCENTRE, která
pro nás aukci na výběr dodavatele bude zajišťovat. Stačí
přinést s sebou smlouvu se stávajícím dodavatelem
(včetně všech dodatků a obchodních podmínek) a roční
vyúčtování spotřeby elektrické energie a zemního plynu,
ostatní už necháte na nás.

Víte,že…?
l Existuje více než 15 aktivních obchodníků
– licencovaných dodavatelů elektřiny a
mnozí nabízejí zajímavé ceny?
l Existuje více než 8 dodavatelů zemního
plynu, kteří běžně nabízejí své ceny v
elektronických aukcích?
l Elektřinu ani zemní plyn vám nemůžou
odpojit (státem daná pravidla) z důvodu
nedodání od některého dodavatele?
l V elektronických aukcích je běžně
dosahováno cen až o 20 % nižších?
l Bydlíte-li v Březové, Kostelní Bříze,
Rudolci, Lobzech, Kamenici, Arnoltově či
Tisové můžete se připojit k ostatním
obyvatelům a vysoutěžit si společně lepší
ceny i podmínky pro dodávky energií?

další informace na www.ecentre.cz

Snižme společně náklady na energie pro naše domácnosti.
Elektřina, zemní plyn, potraviny, mobilní
volání. To jsou základní potřeby, za které v
dnešní době utratí každý z nás nemalé
částky. Očekávaný nárůst cen právě těchto
komodit tak není dobrou zprávou ani pro
firmy, natož domácnosti. Většina z nás se
domnívá, že ceny tohoto zboží či služeb
nemůže nijak zásadně ovlivnit. Běžný občan
nemá čas obíhat všechny dodavatele a
studovat jejich složitě sepsané smlouvy a
podmínky a pátrat po tom, kdo mu tak asi
nabídne skutečně nejvýhodnější ceny. Pokud
nejste zrovna právník, jen těžko se kolikrát
vyznáte ve složitě napsaných podmínkách
energetických či telekomunikačních
dodavatelů, nehledě na to, že tyto dodatky a
podmínky smluv obvykle přesahují několik
stran

Chcete si snížit náklady na domácnost?
Máme pro Vás možnost snížit náklady vašich
domácností na elektrickou energii a zemní
plyn. Za tuto službu nehradíte žádné
poplatky!

Jak to funguje?
Čím více nás bude, tím nižší ceny získáme!
Ano, princip je vlastně jednoduchý. Proč
nemají domácnosti takové ceny jako města
nebo podniky? Protože jsou ve vztahu k 
velkým společnostem příliš slabé. Jediná
domácnost není pro velké dodavatele energií
či telekomunikací obchodně až tak zajímavý
klient. Je to však jiné, když domácnosti svou
poptávku po novém dodavateli sdruží a dají
tak dohromady velký objem odběru energie.
O ten budou velcí hráči otevřeně soutěžit.

Kam pro informace
Už vás nebaví drahé ceny a různí podomní prodejci? Na
městském úřadě na Březové je pro vás zřízeno kontaktní
místo v zasedací místnosti. Každou středu odpoledne od
15. do 17. hodin, a to od 27. listopadu 2013 do 11.
prosince 2013, nebo na Rudolci ve stodole od 17. do 19.
hodin a to 21. a 28. listopadu 2013, zde na vaše dotazy
odpoví informátor partnerské společnosti eCENTRE, která
pro nás aukci na výběr dodavatele bude zajišťovat. Stačí
přinést s sebou smlouvu se stávajícím dodavatelem
(včetně všech dodatků a obchodních podmínek) a roční
vyúčtování spotřeby elektrické energie a zemního plynu,
ostatní už necháte na nás.

Víte,že…?
l Existuje více než 15 aktivních obchodníků
– licencovaných dodavatelů elektřiny a
mnozí nabízejí zajímavé ceny?
l Existuje více než 8 dodavatelů zemního
plynu, kteří běžně nabízejí své ceny v
elektronických aukcích?
l Elektřinu ani zemní plyn vám nemůžou
odpojit (státem daná pravidla) z důvodu
nedodání od některého dodavatele?
l V elektronických aukcích je běžně
dosahováno cen až o 20 % nižších?
l Bydlíte-li v Březové, Kostelní Bříze,
Rudolci, Lobzech, Kamenici, Arnoltově či
Tisové můžete se připojit k ostatním
obyvatelům a vysoutěžit si společně lepší
ceny i podmínky pro dodávky energií?

další informace na www.ecentre.cz

Kontakt:  Březová: Kateřina Zinnerová, tel.: 720 658 377 / Rudolec a Kostelní Bříza: manželé Sobotkovi, tel.: 722 911 935
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krasobruslařský úspěch v chomutově

V sobotu 19. 10. jsem vyjela s trenérkou na moje prv-

ní krasobruslařské závody v letošní sezóně do Cho-

mutova. Hodně jsem se těšila, ale zároveň jsem se 

bála, abych předvedla vše, co jsem se naučila na let-

ní přípravě v Třemošné. Závodila jsem v kategorii 

NOVÁČCI (8 let). Celkem přijelo 22 závodnic. Věděla 

jsem, že musím zajet volnou jízdu bez chybičky. Čas 

závodu se blížil a já nastoupila k volné jízdě v novém 

kostýmu. Jízdu, která trvala 2 minuty, jsem zajela čis-

tě a známky byly pěkně vysoké. Závodní pole bylo 

dlouhé, tak nezbývalo než čekat na ostatní závodni-

Zprávičky z prakárny

Sušice 12. října 2013 - M ČR

Na Šumavě ve městě Sušice proběhla 12. října 2013 

předposlední soutěž ve střelbě z praku. Březov-

ští opětovně nenechali nikoho na pochybách, že 

patří ke střelecké elitě ČR. Zvítězil březovský Pavel 

Rozmuš, druhý skončil Ladislav Truhlář, třetí Ka-

rel Berka a čtvrtý Jiří Provazník. V kategorii žen se 

také zúčastnila Mirka Pekuniaková, která se umís-

tila na druhém místě. V průběžných výsledcích po  

8 soutěžích je v první desítce osm březovských střel-

ců, kdy P. Rozmuš je prozatím první, L. Truhlář druhý, 

K. Berka třetí, J. Hruška, J. Provazník, J. Daniš šestý a J. 

Králič sedmý. S konečnou platností se o titulu Mistrů 

republiky rozhodne u nás na Březové na soutěži dne 

9. listopadu 2013, která bude pojata též jako vzpo-

mínka na zakládajícího člena Rudolfa Pekuniaka. 

Součástí soutěže bude také volná amatérská soutěž 

pro děti a dospělé.

V odpoledních hodinách se mohou zúčastnění po-

bavit s březovskou dechovkou (od 17:00 hod.).

Bližší informace o dění můžete sledovat na http://

www.prakiada.cz/

ce, jak zajedou. Asi po hodi-

ně vyhlásili výsledky. „HURÁ! 

Mám 1. místo.“ Dostala jsem 

krásný pohár a medaili. 

Děkuji všem, kdo mi drželi 

palce, a budu se dál snažit 

a trénovat, abych přivezla 

další medaile na Březovou. 

Terezka Čtvrtečková 

odstartovala amatérská florbalová liga

V neděli 13. 10. odstartovala první sezóna deseti 

týmů zapojených do nově vzniklé florbalové soutě-

že v Březové u Sokolova. Je určena zejména pro pří-

ležitostné hráče, kteří tak mají jedinečnou možnost 

poměřit síly s jinými florbalovými nadšenci v kraji 

bez nutnosti registrace v oficiální soutěži (ČFbU).

AFPL (Amatérská FLORBALPOINT Liga), jak se 

nová soutěž jmenuje, bude probíhat od října 2013 

do dubna 2014. Bude mít šest kol (1x měsíčně), kde 

všechny týmy odehrají turnajovým způsobem utká-

ní dvakrát každý s každým. V dubnu se pak odehraje 

play off, ze kterého vzejde „Mistr Karlovarského kraje 

v trojkovém florbalu“, který si odnese putovní pohár 

a zdarma startovné do další sezony. Nebudou chy-

bět ani statistické údaje jako je tabulka, bodování 

atd. Rozdají se i individuální ceny po základní části: 

nejlepší brankář, nejlepší střelec a Hvězda sezony.

Všechny zápasy se odehrají ve sportovní hale Březo-

vá, kde organizátoři získali skvělé podmínky a záze-

mí pro tuto ryze amatérskou soutěž.

Po odehrání prvních zápasů vede tabulku karlovar-

ský Fbc Carlsbad. Domácí FbK Březová na čtvrtém 

místě ztrácí na prvního dva body. Vše o soutěži na-

leznete na www.afpl.cz

Další kolo je naplánováno na 16. 11. Pokud vše vyjde 

tak, jak má, slibují organizátoři druhé kolo ještě oživit 

o „poznávací večírek“.

 TýM FBK BřEZOVá

vysadila na samém okraji náměs-

tí. K pouťovým atrakcím jsme to 

neměli nijak daleko. Ale napřed 

jsme si zjistili, kdy nám jede auto-

bus - mandelinka - na naši zastávku 

Mýtina.

Na hornické pouti bylo řečnické 

podium, dva veliké kolotoče, velké 

a malé houpačky, hodně stánků 

s bonbony a hračkami. Dokonce 

byly otevřeny obchody, které jinak 

v neděli nefungovaly. Nejvíc jsme si 

pochutnávali na hornických bram-

borácích, které jedna paní smažila 

na malém sporáku, v průjezdu sta-

rého a špinavého hotelu nebo hos-

pody „Kotva“, ale říkalo se, že tu byl 

hostem sám Napoleon Bonaparte.

Museli jsme dávat pozor, abychom 

se navzájem neztratili. Proplétalo 

se tu hodně svátečně oblečených 

lidí s dětmi a mezi nimi vynikaly 

černé mundůry - sváteční hornic-

ké uniformy. Na to, jak jsou horníci 

významní, jejich uniformy se nám 

moc nelíbily.

Z vanilkové zmrzliny mě bolelo 

v krku. Malá Anuška i Věrka měly 

zašpiněný svetr od hořčice a párku, 

Libor byl zalepený od cukrové vaty. 

Na zpáteční cestě, z Mýtiny na Kos-

telku, jsem polovinu cesty musel 

nést na zádech malého Libora. Po-

lovinu cesty proto, že jsem ho nesl 

na zádech, vždy od jednoho slou-

pu ke druhému sloupu telefonního 

vedení. K dalšímu sloupu musel 

po svých. Tak se prakticky naučil 

„lézt mi na záda“. Paní Smolová si 

nesla svoji Anušku a naše mamka 

naši Věrku.

Hlavně, že nám nepršelo a pouť se 

vydařila.

(V roce 1982 jsem se zúčastnil ofi-

ciální exkurze v národním podniku 

ETI, ale stejně budu nejvíc vzpo-

mínat na pouť, na hornickou pouť 

a neplánovanou exkurzi v ETI před 

dvaapadesáti lety.)

J. Schubert
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Zpravodaj města břeZová a přidružených obcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měú

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provoZovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek. Informace, objednávky  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město břeZová 

nabíZí k pronájmu 

nebytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inZerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E
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